

Zarząd  
Polskie Stowarzyszenie Public Relations  
ul. Okopowa 56/1  
Warszawa

Rada Etyki Mediów  
ul. Foksal 3/5, pokój 30  
00-366 Warszawa

Szanowni Państwo,

w związku z opublikowanym 29 stycznia 2021 roku oświadczeniem rzecznika prasowego Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o., pana Ziemowita Nowaka, który poddaje w wątpliwość etykę postępowania dziennikarki TVP3 Kielce, zwracamy się z prośbą o zweryfikowanie, czy działanie dziennikarki i redakcji TVP3 Kielce mogło naruszyć Kartę Etyczną Mediów. [Pełna treść oświadczenia dostępna jest na stronie Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o.](#)

Zdaniem pana Ziemowita Nowaka, opublikowany [przez TVP3 Kielce materiał dziennikarski](#), zawierał treści niezgodne z prawdą i oparte na nieobiektywnych przesłankach.

Wynikiem tamtego zdarzenia było zachowanie rzecznika [Nowaka w czasie kolejnej rozmowy z redakcją TVP 3](#). Wzbudziło ono ogromne zainteresowanie w sieci i wiele komentarzy, które stawiają w niekorzystnym świetle obie strony sporu – przedstawiciela Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o. oraz dziennikarza TVP3 Kielce. Polskie Stowarzyszenie Public Relations, jako organizacja promująca dobre wzorce prowadzenia komunikacji z otoczeniem, opublikowało oświadczenie w sprawie zachowania rzecznika prasowego Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o., ponieważ niezależnie od okoliczności, rzecznik prasowy nie powinien wystawiać na szwank nie tylko dobrego imienia pracodawcy i swojego, ale przede wszystkim wykonywanego przez siebie zawodu. Jak wskazujemy w naszym oświadczeniu, w tym przypadku „zawód rzecznika prasowego stał się obiektem kpin i żartów. Zarówno dziennikarzy, jak i społeczeństwa”. [Pełna treść oświadczenia dostępna jest na stronie PSPR.](#)

Wobec powyższego, w trosce o wysokie standardy komunikacji, zarówno osób wykonujących zawód rzecznika prasowego, jak i osób pracujących w mediach, prosimy o zweryfikowanie, czy ze strony dziennikarzy TVP3 Kielce mogło dojść do naruszenia zasad Karty Etycznej Mediów i wydanie decyzji w tym zakresie.

W imieniu zarządu PSPR,  
Luiza Jurgiel-Żyła

